РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении Положения о порядке и сроках внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Качугский район»
«25» ноября 2022 года
р.п. Качуг
В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 10 общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 N 1569, руководствуясь статьями 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район»,                      администрация муниципального района

постановляет:
1.
Утвердить Положение о порядке и сроках внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Качугский район» (прилагается).

2.
Установить, что настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении районного бюджета, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

3.
Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации района «Качугский район».

Мэр муниципального района

«Качугский район»

     Е.В. Липатов
№ 208
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального района «Качугский район»

от «25» ноября 2022 года № 208
Положение о порядке и сроках внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Качугский район»
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с пунктом 10 общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 года № 1569, и определяет порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Качугский район».

2. Разработка проекта постановления администрации МО «Качугский район» об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Качугский район» либо внесении изменений в него (далее – проект постановления) осуществляется финансовым управлением МО «Качугский район».
3. В перечень главных администраторов доходов районного бюджета могут быть внесены изменения в следующих случаях:

1) изменение состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Качугский район» (далее- районный бюджет);

2)  изменение принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов районного бюджета;
3) издание нормативных правовых актов Российской Федерации, Иркутской области, муниципальных правовых муниципального образования «Качугский район», требующих приведения положений перечня в соответствие с законодательством Российской Федерации, законодательством Иркутской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования «Качугский район».
4. Изменения в перечень главных администраторов доходов районного бюджета, а также в состав закрепленных за главными администраторами доходов районного бюджета кодов бюджетной классификации Российской Федерации финансовое управление МО «Качугский район» готовит в срок не позднее 30 календарных дней со дня получения от органов местного самоуправления муниципального образования «Качугский район» - главных администраторов доходов районного бюджета обращения о необходимости внесения изменений в перечень главных администраторов доходов районного бюджета.
5. Органы местного самоуправления муниципального образования «Качугский район» направляют в финансовое управление МО «Качугский район» обращение о необходимости внесения изменений в перечень главных администраторов доходов районного бюджета не позднее 10 календарных дней со дня внесения изменений в федеральные законы и принимаемые в соответствии с ними иные нормативные правовые акты Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты Иркутской области, муниципального образования  «Качугский район» в части изменения выполняемых полномочий по оказанию муниципальных услуг и иных полномочий по исполнению муниципальных функций, при реализации которых возникают обязанности юридических и физических лиц по перечислению средств в районный бюджет.
В обращении, предусмотренном абзацем первым настоящего пункта, указываются:

- предлагаемое изменение перечня;

- основания для внесения изменений в перечень;

- код вида (подвида) доходов бюджетной классификации Российской Федерации, подлежащий изменению в перечне (в случае необходимости изменения кода вида (подвида) доходов бюджетной классификации Российской Федерации).

6. При наличии оснований для внесения изменений в перечень, установленных в пункте 3 настоящего Порядка, и отсутствии обращений главных администраторов доходов районного бюджета, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, финансовое управление МО «Качугский район» в течение 30 календарных дней со дня установления оснований для внесения изменений в перечень осуществляет разработку проекта постановления.